ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок об участии в аукционе комиссии
Волго-Каспийского территориального управления Федерального агентства по рыболовству по проведению торгов в отношении рыбоводных участков, расположенных на водных объектах Астраханской области и (или) их частях

21 марта 2025 г.			                  				                  г. Астрахань

Председатель комиссии: М.А. Таспенов
Заместитель председателя комиссии: Б.М. Вилисов

Присутствовали члены комиссии:
Е.А. Глазунова, Е.А. Шацкая, Н.Р. Тастемирова, Н.В. Зубкова, С.М. Зуборев (без права голосования)

На заседании комиссии присутствовало 7 членов комиссии, что составляет более 50% от общего числа членов комиссии. Заседание комиссии считается правомочным.
Дата  рассмотрения заявок об участии в аукционе – 21 марта 2025 г.
До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок об участии в аукционе – 20 марта 2025 г. было подано 12 заявок об участии в аукционе.
Отозванные заявки об участии в аукционе отсутствуют.

	Наименование заявителя
(ИНН)
	Дата подачи заявки об участии в аукционе

	Сведения о внесенных задатках (руб.)

	Лот № 1

	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)
	19.03.2025
	152,40

	Лот № 2

	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)
	19.03.2025
	121,92

	Лот № 3

	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)
	19.03.2025
	670,56

	Лот № 4

	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)
	19.03.2025
	399,29

	Лот № 5

	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)
	19.03.2025
	182,88

	ИП Сарапулов Александр Николаевич
(ИНН 301609945432)
	26.02.2025
	182,88

	ИП Лиджиев Арслан Константинович
(ИНН 300803032223)
	13.03.2025
	182,88

	Лот № 6

	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)
	19.03.2025
	91,44

	ИП Сарапулов Александр Николаевич
(ИНН 301609945432)
	26.02.2025
	91,44

	ИП Лиджиев Арслан Константинович
(ИНН 300803032223)
	13.03.2025
	91,44

	Лот № 7

	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)
	19.03.2025
	188,98

	Лот № 8

	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)
	19.03.2025
	14478,00

Результаты рассмотрения заявок.
По результатам рассмотрения заявок об участии в аукционе Комиссия  приняла решение:
1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

	№ п/п
	Наименование участника аукциона (ИНН)

	Лот № 1

	1
	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)

	Лот № 2

	2
	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)

	Лот № 3

	3
	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)

	Лот № 4

	4
	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)

	Лот № 5

	5
	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)

	6
	ИП Сарапулов Александр Николаевич (ИНН 301609945432)

	7
	ИП Лиджиев Арслан Константинович (ИНН 300803032223)

	Лот № 6

	8
	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)

	9
	ИП Сарапулов Александр Николаевич (ИНН 301609945432)

	10
	ИП Лиджиев Арслан Константинович (ИНН 300803032223)

	Лот № 7

	11
	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)

	Лот № 8

	12
	ООО «ФЕНИКС» (ИНН 6123026000)

2. Учитывая то, что на лоты  №  1, № 2, № 3, № 4, № 7, № 8 была подана только одна заявка, Комиссия на основании пунктов 104, 109 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2014 г. № 450 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком», приняла решение признать аукцион по данным лотам несостоявшимся.
Участники с правом голоса: 6 голосов. Голосовали «за» единогласно.

Подписи:

Заместитель руководителя
Волго-Каспийского
территориального
управления Росрыболовства			________________	М.А. Таспенов

Начальник отдела организации
товарного рыбоводства Волго-
Каспийского территориального
управления Росрыболовства 			_________________ 	Б.М. Вилисов

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Глазунова

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Шацкая

Главный специалист-эксперт
отдела правового обеспечения
Волго-Каспийского
территориального управления		__________________ 	Н.Р. Тастемирова
Росрыболовства

Заместитель начальника управления
рыболовства и рыбоводства –
начальник отдела аквакультуры
и поддержки субъектов
рыбохозяйственной
деятельности управления
рыболовства  и рыбоводства
министерства сельского хозяйства
и рыбной промышленности
Астраханской области				_________________ 	Н.В. Зубкова

[bookmark: _GoBack] Вице-президент ассоциации
«Астраханьрыбхоз»				__________________	С.М. Зуборев